

# **EXPERT RADIO-TV Huset SKANDERBORG ApS**

Årsrapport

1. oktober 2011 - 30. september 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/11/2012**

---

**Marianne Stahl Rasmussen**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Noter .....	15

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** EXPERT RADIO-TV HUSET SKANDERBORG ApS  
Adelgade 102  
8660 Skanderborg  
Telefonnummer: 86522088  
CVR-nr: 30738411  
Regnskabsår: 01/10/2011 - 30/09/2012

**Revisor** KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
P-enhed: 1014140944

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Expert Radio-TV Huset Skanderborg ApS  
Adelgade 102  
8660 Skanderborg  
CVR-nr.: 30 73 84 11  
Stiftet: 13.08.2007  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.10. – 30.09.

## Bestyrelse

Ole Evers (formand)  
Claus Winther Jensen  
Helle Winther Jensen

## Direktion

Claus Winther Jensen

## Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 28. november 2012

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i detailhandel med forbrugerelektronik. Selskabets detailbutik drives under konceptet expert.

## Udvikling i økonomiske aktiviteter og forhold

Årets resultat udgør 281 tDKK og anses som værende tilfredsstillende. Der forventes ligeledes et forbedret resultat for 2012/13.

Årets resultat er positivt påvirket med 200 tDKK vedrørende indtægtsførelse af en del af tidligere års skatteaktiv vedrørende udskudt skat – med årets resultat og forventningerne til de kommende år, forventes det at selskabet igen vil opnå positive skattemæssige resultater og dermed iden for en kortere årrække kan anvende en del af tidligere års optjente skattemæssige underskud. Anvendelsen afhænger af den fremtidige indtjening og værdien af skatteaktivet er derfor forbundet med en vis usikkerhed.

Selskabet har som følge af de tidligere års negative resultater tabt hele egenkapitalen pr. 30. september 2012. Ledelsen forventer, at selskabets egenkapital vil blive retableret via fremtidig indtjening.

Selskabets ledelse forventer forøget omsætning og indtjening i de kommende år og budgetterne viser positive resultater. Selskabet har et budgetteret likviditetsbehov i det kommende år, som forudsætter, at de nuværende kreditfaciliteter i selskabets bank og hos selskabets hovedleverandør opret-holdes. Der er konstruktiv dialog med såvel bank som hovedleverandør vedrørende selskabets kreditfaciliteter. De nuværende kreditfaciliteter sammenholdt med foreliggende drifts og balancebudget tilsiger, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til sikring af driften i den kommende regnskabsperiode.

Ledelsen aflægger således årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

---

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der påvirker selskabets økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse 1. okt 2011 - 30. sep 2012

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>1.091.115</b>	<b>589.485</b>
Personaleomkostninger .....	1	-933.995	-956.335
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		0	-6.750
Andre driftsomkostninger .....		0	-13.188
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>157.120</b>	<b>-386.788</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	4.350	2.219
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-78.934	-102.782
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>82.536</b>	<b>-487.351</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....		<b>82.536</b>	
Skat af årets resultat .....	4	198.895	-432.357
<b>Årets resultat</b> .....		<b>281.431</b>	<b>-919.708</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	0
Overført resultat .....		281.431	-919.708
<b>I alt</b> .....		<b>281.431</b>	<b>-919.708</b>

# Balance 30. september 2012

## Aktiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> .....	<b>5</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer .....		1.492.566	1.511.133
<b>Varebeholdninger i alt</b> .....		<b>1.492.566</b>	<b>1.511.133</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		498.517	322.012
Udsudte skatteaktiver .....		203.316	4.421
Andre tilgodehavender .....		4.520	28.829
Periodeafgrænsningsposter .....		12.359	3.975
<b>Tilgodehavender i alt</b> .....		<b>718.712</b>	<b>359.237</b>
Likvide beholdninger .....		5.475	4.126
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> .....		<b>2.216.753</b>	<b>1.874.496</b>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....		<b>2.216.753</b>	<b>1.874.496</b>

# Balance 30. september 2012

## Passiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) .....	6	500.000	500.000
Overført resultat .....		-1.274.371	-1.555.802
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>-774.371</b>	<b>-1.055.802</b>
Gæld til banker .....		437.703	504.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		159.062	110.457
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		2.075.476	2.097.423
Anden gæld .....		318.883	217.748
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.991.124</b>	<b>2.930.298</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.991.124</b>	<b>2.930.298</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>2.216.753</b>	<b>1.874.496</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Løn og gager	808.726	862.037
Pensionsbidrag	73.367	54.994
Andre omkostninger til social sikring	21.467	16.789
Øvrige personaleomkostninger	30.435	22.515
	<u>933.995</u>	<u>956.335</u>

## 2. Andre finansielle indtægter

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Renteindtægter fra debitorer	2.067	2.219
Øvrige finansielle indtægter	2.283	0
	<u>4.350</u>	<u>2.219</u>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Renteomkostninger til kreditinstitutter	28.175	31.043
Renteomkostninger til associerede virksomheder	13.861	48.236
Øvrige renteudgifter	36.898	23.503
	<u>78.934</u>	<u>102.782</u>

## 4. Skat af årets resultat

	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	1.105	-3.511
Regulering vedrørende tidligere år	-200.000	435.868
	<u>-198.895</u>	<u>432.357</u>

-198.895	432.357
----------	---------

---

## 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	10.000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.000</b>
Af- og nedskrivning primo	10.000
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>10.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Selskabskapitalen består af 5.000 anparter a 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<b>kr.</b>
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 13.08.2007	0
Stiftelse 13.08.2007	125.000
Tilgang 2009/10, kapitaludvidelse	500.000
Afgang 2009/10, kapitalnedsættelse	-125.000
<b>Selskabskapital ultimo</b>	<b>500.000</b>

## 7. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>Ialt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Saldo primo	500.000	0	-1.555.802	0	1.055.802
Udloddet ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	281.431	0	281.431
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>-1.274.371</b>	<b>0</b>	<b>-774.371</b>

## 8. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

1 Særlige risici i årsregnskabet

Kapitaltab og going concern samt værdiansættelse af udskudt skatteaktiv

Der henvises til ledelsesberetningens afsnit ”Udvikling i økonomiske aktiviteter og forhold”.

## 9. Oplysning om eventualaktiver

### Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet skattemæssigt underskud på 2.137 tDKK, og dermed et samlet ud-skudt skatteaktiv på 534 tDKK.

Med udgangspunkt i årets positive resultat og forventningerne til de kommende år, forventes det at selskabet igen vil opnå positive skattemæssige resultater og dermed indenfor en kortere årrække kan anvende en del af tidligere års optjente skattemæssige underskud. Der er i inde-værende regnskabsår således indregnet 200 tDKK af skatteaktivet i regnskabet, mens de re-sterende 334 tDKK fortsat ikke er indregnet.

## 10. Oplysning om eventualforpligtelser

### Huslejeforpligtelse

Selskabet har en lejeforpligtelse vedrørende husleje, som udgør 299 tDKK. for en uopsigelig-hedsperiode på 12 måneder.

## 11. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med hovedleverandøren og kapitalejeren Expert Danmark A/S, 2.075 tDKK, har selskabet stillet skadesløs virksomhedspant på nominelt 500 tDKK.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter, 438 tDKK, er der stillet virksomhedspant på nominelt 1.300 tDKK.

Virksomhedspantene omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 tDKK
Varebeholdninger	1.493 tDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	499 tDKK

## 12. Oplysning om ejerskab

**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hedegaard Holding Thorsø ApS  
Thorsø

Expert Danmark A/S  
Søften

**Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden**

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 13. dec 2012.